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Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald      Anlage 1 
Der Wahlleiter 
 

Gremienwahlen 2011 
Wahlergebnis 

 
Senat 

 
Studierende 

 
Zahl der Wahlberechtigten 
Zahl der Wähler/innen 
Zahl der gültigen Stimmzettel 
Zahl der gültigen Stimmen 
Wahlbeteiligung 

11.612
1.005

993
10.662

≈ 8,65 %
 
 
Wahlvorschlag: Bund Freier Studenten erreichte Stimmen
Merschin, David 303
Schmidt, Alexander 127
Kaatz, Patrick Jörg 81
Hille, Juliane 114
Heise, Sven 54
Vierkant, Thorben 81
Gesamtzahl Wahlvorschlag 760
 
Wahlvorschlag: Junge Union Hochschulgruppe erreichte Stimmen
Küntzel, Franz 149
Ulbrich, Konrad 135
Hauschild, Hendrik 101
Queck, Carolin 91
Böhm, Christoph 79
Wolf, Maximilian 146
Keil, Sebastian 311
Stahlkopf, Florian 68
Hochheim, Janine 85
Spiekermann, Christian 193
Uplegger, Tim 85
Gesamtzahl Wahlvorschlag 1.443
 
Wahlvorschlag: Solidarische Universität erreichte Stimmen
Schreck, Martin 52
Jaskulski, Anne 226
Madjarov, Peter 296
Radloff, Julien 154
Sprengel, Claudia 142
Klein, Philipp 76
Wurm, Marian 121
Hackbarth, Martin 210
Teuber, Sandro 287
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Denda, Christopher 137
Bußmeier, Svenja 78
Seifert, Michael 188
Greiffenhagen, Charlotte 146
Makswitat, Eric 123
Pfeiffer, Stefanie 188
Geyder, Florian 199
Wagner, Marco 192
Klose, Robert 77
Fotokehagias, Michail 90
Joachim, Katharina 109
Hornkohl, Frederik 317
Helberg, Philipp 142
Zill, Paula 262
Gleich, Daniela 201
Kwiatkowski, Dennis 306
von Malottki, Erik 416
Gesamtzahl Wahlvorschlag 4.740
 
Wahlvorschlag: Offene Liste Volluniversität - 
Für die studentischen Belange aller Fakultäten 

erreichte Stimmen

Rabe, Alexander 583
Langbecker, Robby 523
Jahn, Friederike 621
Doppstadt, Christoph 517
Göricke, Caroline 637
Turetschek, Andreas 337
Feig, Martin 501
Gesamtzahl Wahlvorschlag 3.719
 
 
B. Sitzverteilung 
 
Wahlvorschlag erreichte Stimmen 

 
Verteilung/Anzahl der Sitze 

Bund Freier Studenten 760 1 
Junge Union Hochschulgruppe 1.443 1 
Solidarische Universität 4740 6 
Offene Liste Volluniversität - Für die 
studentischen Belange aller 
Fakultäten 

 
3.719 
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C. Gewählte Mitglieder (erweiterter Senat) 
 
Gewählt sind aus dem Wahlvorschlag
Merschin, David  Bund Freier Studenten
Keil, Sebastian Junge Union Hochschulgruppe
von Malottki, Erik Solidarische Universität
Hornkohl, Frederik Solidarische Universität
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Kwiatkowski, Dennis Solidarische Universität
Madjarov, Peter Solidarische Universität
Teuber, Sandro Solidarische Universität
Zill, Paula Solidarische Universität
Göricke, Caroline Offene Liste Volluniversität -

Für die studentischen Belange aller Fakultäten
Jahn, Friederike Offene Liste Volluniversität -

Für die studentischen Belange aller Fakultäten
Rabe, Alexander Offene Liste Volluniversität -

Für die studentischen Belange aller Fakultäten
Langbecker, Robby Offene Liste Volluniversität -

Für die studentischen Belange aller Fakultäten
 
Stellvertreter aus dem Wahlvorschlag: Bund Freier Studenten 
 
Schmidt, Alexander 
Hille, Juliane 
Kaatz, Patrick Jörg          Reihung Beschluss Nr. 29 
Vierkant, Thorben           Reihung Beschluss Nr. 29 
Heise, Sven 
 
Stellvertreter aus dem Wahlvorschlag : Junge Union Hochschulgruppe 
Spiekermann, Christian 
Küntzel, Franz 
Wolf, Maximilian 
Ulbrich, Konrad 
Hauschild, Hendrik 
Queck, Carolin 
Hochheim, Janine 
Uplegger, Tim 
Böhm, Christoph 
Stahlkopf, Florian 
 
Stellvertreter aus dem Wahlvorschlag : Solidarische Universität 
Jaskulski, Anne 
Hackbarth, Martin 
Gleich, Daniela 
Geyder, Florian 
Wagner, Marco 
Seifert, Michael 
Pfeiffer, Stefanie 
Radloff, Julien 
Greiffenhagen, Charlotte 
Sprengel, Claudia 
Helberg, Philipp 
Denda, Christopher 
Makswitat, Eric 
Wurm, Marian 
Joachim, Katharina 
Fotokehagias, Michail 
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Bußmeier, Svenja 
Klose, Robert 
Klein, Philipp 
Schreck, Martin 
 
Stellvertreter aus dem Wahlvorschlag : Offene Liste Volluniversität - Für die studentischen 
Belange aller Fakultäten 
Doppstadt, Christoph 
Feig, Martin 
Turetschek, Andreas 
 
 
E. Stimmrecht im engeren Senat 
 
Stimmrecht im engeren Senat haben aus dem Wahlvorschlag
von Malottki, Erik Solidarische Universität
Göricke, Caroline Offene Liste Volluniversität -

Für die studentischen Belange aller Fakultäten
Hornkohl, Frederik Solidarische Universität
Jahn, Friederike Offene Liste Volluniversität -

Für die studentischen Belange aller Fakultäten
 
 
 
Greifswald, den 14.01.2011 
 
 
 
Dr. Wolfgang Flieger 
Wahlleiter 
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